Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Drejtorin e Urbanizmit t& Komunés sé& Prishtings éshié dorézuar kérkesa 05nr.350/02 -54933/24
dt.26.04.2024, pér caktimin e kushteve ndértimore, né emér t& Pronaréve; Besim Islamaj, Sabile Pllana, Mirvete
Sadiku, Zija Hajrullahu, Nasim Rrahmani, Behar Ramadani, Ramadan Selimaj, Nazif Hajrullahu, Arbnore
Surdulli, Bekim Millaku si dhe VLLEZERIT ASLLANI shpk (FAZA 1) dhe Flamur Arifi, Ramadan Latifi, Adem
Grashtica, Osman Ismajli, Nazmi Musliu, Jakup Svirca, Feti Gashi, Ramadan Gela, Zeqir Kurteshi, Sabedin
Pireva, Faruk Gashi, Sabri Bajramaj, Faton Jashanica, Aziz Krasnigi, Besim Misini, Selatin Marevci, Saibe
Gllareva si dhe VLLEZERIT ASLLANI shpk (FAZA i) nga Prishtina pér cakiimin e kushteve ndértimore
ndértimin & kompleksit me ndériesa shumé banesore & afariste — Faza | / Lam."CB-06", "C8-07" & "C8-08", n&
kuadérté parcelave kadastrale nr. 805-16, 805-15, 805-4, 801-11, 805-19, 805-1, 805-18, 801-1, 805-2 dhe 805-
3 ZK Matican, dhe Faza Il / Lam."C8-017, “C8-02" , "C8-03" , "C8-04" & "CB-05", n& kuadér t& parcelave
kadastrale nr. 802-1, 802-2, 805-4, 802-3, 8024, 802-5, 802-6, 808-1, 808-3, 808-4, 808-5, 808-8, 808-10, 808-
11, B08-12, 808-15 dhe 808-16 ZK Matigan, n& kuadér t& Planit Rreguliues “Mati 1" dhe Planit Rregullues
“Prishtina e Re” — Zona Qendér né Prishtiné. Me kérkesén e larté cekur &shié prezantuar edhe projekt propozimi
i kompleksit t& lartcekur. Bazuar né& paragrafin 2 t& nenit 18 t& Ligjit p&r Ndé&rtim nr.04/L-110 dt.31.05.2012, para
caktimit t& kushteve ndértimore "Organi kompetent njofton publikun dhe mundéson kormenfet pér kérkesén e
dhénies sé kushteve ndértimore dhe lejen ndértimor”.

Komentet lidhur me ké&té projekt propozim té dorézohen nga data: 22.05.2024 gjeré 05.06.2024, n& Email-in

adresén: urbanizmiprishtinef@rks-gov.net

Kushtet e propozuara pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste —
Lam. “C8-06", “C8-07" & “C8-08" me etazhitet 2B+P+9 gjeré 2B+P+10 (Faza l)
: Lam. “C8-01", “C8-02", “C8-03", “C8-04" & "CB-05" me etazhitet 2B+P+7 gjeré 2B+P+9 (Faza Il}
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit té tokés: Aré e klasit 4 / Toké ndértimore
b. Vija megulluese — =l Sipas planit rreguilues = 0.00m’
€. Vija ndértimore = Sipas planit rreguliues = 5.00m’
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijié e " :
parcelés kaéastrate?)érgjaté mugés publike E J o Né& vij& ndértimore
e. Larlésia e [gjuar né proporcion me distancén nga kufijté anésor 10.50 & 12.60m’/ 31.0m’
dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale
f. Pérqgindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me ISHP=40 %
sipérfagen e parcelés kadastrale —
g. Peérmgindja e sipérfages se gjelbéruar né proporcion me ISHGJ=40 %
sipérfagen e parcelés kadastrale —
h. Pérgindja e sipérfaqes bruto ndértuese né proporcion me {Mati 1) ISPN=3.0, ose ~16,340 m?
sipérfagen e parcelés kadastrale {Prishtina e re} ISPN=2.2, ose ~22,560 m? |
i. Pérqindja e sipérfaqes s¢ pérdorshme néntokésore né ISHPN = 60 %
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale St
j.  Numri i hapésirave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér 164VP brenda ndértesave (Faza 1)
té parceiés 272VP brenda ndériesave (Faza )
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese PO -
l. Materialet né sipérfaget e jashtme t& ndériesave té reja PO
m. A ka gasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?
Po X Jo o Nukaplikohet o i .
n. shfrytézimii propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé& me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo X  Nukaplikchet o Sgaro: _
0. A asht® ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona té¢ Veganta té
Mbrojtura? Po o Jo X Nuk aplikohet o Sagaro:

Né bazd (8 UA 0672017, di. 23.05.2017.t86 MMPH-s8, pér caktimin e procedurave pér pdrgslitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rreﬁihﬂ' pér katagoring | dhe Il t8 ndértimeve, neni 13, paragrafat 2 dhe 3, brenda dy ditdve nga
pranimi i komenteve, do 18 vendosag i U“eb-faqan.gﬁr'wunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pdrfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna
do & ofrojé pérgjfigie me shkrim; i e ﬂhp{ﬂ@!; do ¥ publikohe! nd ueb-fage 18 Komunds.

Né {4 gjitha komenlet fuaja dul;lJ il i t'{mrﬁrf f'kSrke_sés 8 shénuar mé lartd,

Nénshkeimi i Zyrarit:
Feqe 1 prej 1
Kogiana qmmmn}':‘imm e Urbanizmit
Adresa; = "Rirdovan Zogovig' e 1, 10000, Prishting-Kosovs
Teselpere383§0) 38 221 242 e-mail: urbanzmiprishtinedPrks-gov.net



